
令和6年度(2024年度)
札幌市立真栄中学校

第72号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和6年(2024年)10月16日

★受験情報誌★
右の受験情報誌が届きました。各学級に１冊配付

しました。教室内で自由に閲覧してください。
以前にも記しましたが、以下再度のお知らせです。
本校としては、これらの受験情報誌の情報だけを

そのまま使って進路相談をすることはありません。
ご家庭の進路志望を最優先にして、本校卒業生の

過去の入試結果にも基づき、丁寧に進路相談をさせ
ていただいていると自負しておりますが、遠慮なく
市販されている受験情報誌の内容も大いに参考にさ
せていただく、ということです。
受験情報誌を購入されるご家庭もいらっしゃると

存じます。
有益な情報が満載で大変参考になりますが、高校によっては、進路選択に

おける中学校としてのアドバイスとは若干異なる内容が掲載されていること
をご承知おきください。

☆札幌龍谷学園高等学校(中央区北4西19)☆
全員にチラシを配付します。
そちらに掲載されています「入試ガイダンス＆入試個別相談会」

(11月2日(土)開催)につきましては、同校Webサイトからの個人申込をお願い
いたします。
また、同校馬術部に入部を考えているご家庭は、お伝えしたいことが

ございますので、係へお声がけください。

☆日本航空高等学校北海道(千歳市泉沢)/同通信制課程(同/中央区南1西5)☆
通信制課程のチラシが届きました。
「オープンキャンパス」(11月16日(土)千歳開催、12月7日(土)大通開催)

について記載されています。
差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

☆NHK学園高等学校〔広域通信制・単位制〕
入学相談窓口＝まなびや札幌(中央区北2東1)
スクーリング＝北海道有朋高等学校(北区屯田9条7丁目)☆

パンフレットが届きました。

差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

令和6年度(2024年度)
札幌市立真栄中学校

第72号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和6年(2024年)10月16日

★受験情報誌★
右の受験情報誌が届きました。各学級に１冊配付

しました。教室内で自由に閲覧してください。
以前にも記しましたが、以下再度のお知らせです。
本校としては、これらの受験情報誌の情報だけを

そのまま使って進路相談をすることはありません。
ご家庭の進路志望を最優先にして、本校卒業生の

過去の入試結果にも基づき、丁寧に進路相談をさせ
ていただいていると自負しておりますが、遠慮なく
市販されている受験情報誌の内容も大いに参考にさ
せていただく、ということです。
受験情報誌を購入されるご家庭もいらっしゃると

存じます。
有益な情報が満載で大変参考になりますが、高校によっては、進路選択に

おける中学校としてのアドバイスとは若干異なる内容が掲載されていること
をご承知おきください。

☆札幌龍谷学園高等学校(中央区北4西19)☆
全員にチラシを配付します。
そちらに掲載されています「入試ガイダンス＆入試個別相談会」

(11月2日(土)開催)につきましては、同校Webサイトからの個人申込をお願い
いたします。
また、同校馬術部に入部を考えているご家庭は、お伝えしたいことが

ございますので、係へお声がけください。

☆日本航空高等学校北海道(千歳市泉沢)/同通信制課程(同/中央区南1西5)☆
通信制課程のチラシが届きました。
「オープンキャンパス」(11月16日(土)千歳開催、12月7日(土)大通開催)

について記載されています。
差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

☆NHK学園高等学校〔広域通信制・単位制〕
入学相談窓口＝まなびや札幌(中央区北2東1)
スクーリング＝北海道有朋高等学校(北区屯田9条7丁目)☆

パンフレットが届きました。

差し上げますので、希望者は係へお声がけください。


